
平成３１年 1 月７日  

新入生の保護者の皆様へ 

 

大阪市立十三中学校  

校 長 森    健  

 

入学に関する行事のご案内 

 

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

また、平素は本校の教育活動に、ご理解、ご協力を賜わり、厚くお礼申しあげます。 

さて、表題のとおり、来年度の入学に関する行事を下記のとおり実施いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、資料をご持参のうえ、ご出席くださいます 

ようご案内申しあげます。 

 

記 

 

Ⅰ．日程および時程 

 １．新入生保護者説明会  1 月１９日（土）１０：３０～１１：４０ 於．本校体育館 

    ◎ 説明会当日は、下記のものをご持参ください。 

①学校案内 ②必要な場合は家庭連絡票 

③スリッパまたは上靴 

◎ 自転車で来校される場合は、本校南側の阪急電車沿いの駐輪にご協力ください。 

   詳細は「学校案内」P.14 にある校内平面図の駐輪場所をご参照ください。 

 

２．体操服及び学用品等の申し込み・標準服の採寸の日程 

    １月１９日（土） １３：００ ～ １６：００ 本校体育館 

＜標準服以外は、下記の日程でも受け付けております。＞ 

    １月２０日 （日） １０：００ ～ １２：００ 本校ミーティングルーム 

     

３．入学式 ４月３日（水） 

    ９：10  本校校内に学級編成表を掲示します。新入生の名前がもれている場合は 

受付にご連絡ください。新入生は指定の教室に入室してください。 

必ず保護者同伴でご来校ください。保護者の方の式場（体育館）の入場は

9:10 以降を予定しております。 

    ９：30  学級ごとに運動場に集合します。(中庭に変更の場合あり) 

          （雨天の際は指定された教室で待機します。） 

     10：00  入学式を本校体育館において挙行いたします。 

保護者の方もご参列ください。 

（式後、新入生は各教室に入り、学級担任から話を聴きます。保護者の方は、本校ＰＴＡ 

会長と学校から話がありますので、体育館にお残りください。） 



 

◎ 入学式当日には、下記のものをご持参ください。 

・「就学通知書」（淀川区役所から事前に配られています。） 

「就学通知書」は封筒に入れて、新入生本人が持ち、集合時に係の教員にご提出ください。 

（特別な事情がある場合は、保護者から直接学級担任にお渡しください。） 

・カバンなどの物入れ（教科書を配付します。） 

（既に学校指定のバッグを購入されている場合は、そのバッグを活用してください。） 

・筆記用具 

◎ 入学式の参列は、会場の都合で、在校生以外の新入生のご家族とさせていただい

ております。 

 

４．始業式   ４月８日（月） ８時 30 分（予鈴 8 時 25 分） 教室に集合 

（筆記用具とバッグ、雑巾２枚を用意してください。） 

 

Ⅱ．学用品等の販売のご案内 

 １．予約販売する学用品 別紙の申込用紙にて、お申込みください。 

  (1) 体育用品（男女共通） 

     冬用体操服 ジャージ（上・下） 

     夏用体操服 ハーフパンツ・白半袖シャツ   体育館シューズ 

  (2) 上記以外の学用品（男女共通） 

     通学かばん、サブバッグ、アルトリコーダー 

  (3) その他（必要に応じて） 

     大学ノートなど 

     ※ご注意 校章、組章、名札（1 枚分）は、始業式後に各学級で配られ、 

その代金は学校徴収金において徴収されます。 

     ※「アルトリコーダー」は、ネームを入れるために中間部分を抜き取っています。 

 

 ２．引き渡しの日程 

    3 月２日（土）10：00 ～ 15：00 または 3 月３日（日）10：00 ～ 13：00 

     ※引き渡し日に来られなかった方は、入学式当日の 10:00 ～ 12:00 までお引き 

渡しとなります。 

     ※入学式以降は 4 月８日まで休店します。 

 

 ３．購買部からのお願い 

    物品販売に関する入学説明会後のお問い合わせは、購買（売店）にて営業時間内に 

お願いします。水曜日は購買部はお休みです。 

営業時間 １０：４０ ～ １３：００ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 給食がない日 

           ９：４０ ～ １０：２０、１４：４０ ～ １５：４０ ・・・ 給食がある日 

（物品購入の予約をされる場合、受け付け時に引換券をお渡しいたします。） 


